ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PODER LEGISLATIVO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DEP. UBALDO FERNANDES

REQUERIMENTO

Requeiro na forma regimental que seja enviado a V.Exa. Sr.ª Governadora do Estado,
Fátima Bezerra, e ao Ilmo. Sr. Manoel Marques Dantas Diretor do Departamento de Estradas e
Rodagens do Rio Grande do Norte, solicitação para Recapeamento Asfáltico da RN 120, que liga
os municípios de Serrinha a Boa Saúde.

JUSTIFICATIVA

O trecho mencionado acima, encontra-se praticamente intransitável, os buracos e
verdadeiras crateras no antigo e danificado asfalto estão prejudicando toda a população,
provocando prejuízos materiais tanto no que diz respeito ao escoamento agrícola, como aos que
danificam seus veículos de transporte, além do alto risco de acidentes.  Desta forma, justifica-se a
inclusão do referido trecho, na programação do DER para 2020.

Sala das Sessões, DEPUTADO CLÓVIS MOTTA da Assembleia Legislativa do Rio
Grande do Norte: Palácio, JOSÉ AUGUSTO, em Natal, 04 de fevereiro de 2020.

Ubaldo Fernandes

Deputado

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por UBALDO
FERNANDES DA SILVA, em 04/02/2020, às 12:31.